
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Анашенская средняя общеобразовательная школа №1 

 

 

ПРИКАЗ №  135 

п. Анаш                                                                                                                       31.03 .2023г. 

 

О проведении итоговой диагностики в 1- 3 классах. 

 

 

 С целью  определения уровня освоения обучающимися  программ начального 

общего образования, оценки  деятельности образовательной организации, на основании 

информационного письма отдела образования администрации Новоселовского района от 

27.03.2023 года, в соответствии с графиком проведения итоговой диагностики в 2023 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за проведение  процедуры итоговой диагностики учащихся 1-

3 классов Кошкареву Н.А. 

2. Назначить техническим специалистом учителя информатики Нечаева Д.В. 

Техническому специалисту Нечаеву Д.В  скачать материалы итоговых работ и  с личного 

кабинета школы на сайте http:\\ sbor.coko24.ru и предоставить для работы ответственному 

за проведение процедуры итоговой диагностики  Кошкаревой Н.А. 

3. Ответственному за проведение процедуры  итоговой диагностики в 1-3 классах (далее 

ИД 1-3) Кошкаревой Н.А: 

- загрузить списки обучающихся в автоматизированную систему сбора образовательных 

результатов учащихся (далее АС СОРУ)  12. 04.2023 года; 

- провести итоговые работы, диагностические методики  в соответствии с графиком 

(приложение   1): 

4. Классным руководителям Нагорных О.С  (1 класс), Кошкаревой Н.А (2 класс), 

Пряниковой К.А  (3 класс): 

-  провести анкетирование родителей 20.04.2023 г, внести в АС СОРУ  результаты 

итоговых работ и  результаты анкет родителей  24.04.2023 г;  заполнить карты учащихся и 

анкеты учителя (в АС СОРУ)  24.04.2023года. 

- после получения результатов провести комплексный анализ  итоговых работ,  в анализе 

отразить динамику обучающихся, на основе результатов разработать индивидуальные 

образовательные маршруты (ИОМ) для каждого обучающегося с целью педагогической 

поддержки. 

 

5.Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Харламову О.Ю. 

 

 

 

Директор школы                                                                В.Н. Горинова 

 

 

 

 

 

 



Приложение к 

Приказу № 135 от 31.03.2023г 

График 

Проведения итоговых работ и диагностических методик 1-3 классы 

 

Дата Предмет Ответственный \ ассистент 

1 класс 

06.04.2023 Русский язык Нагорных О.С\ Соломатина 

О.В. 

12.04.2023 Математика Нагорных О.С\ Соломатина 

О.В. 

20.04.2023 Литературное Чтение Нагорных О.С \Соломатина 

О.В. 

2 класс 

11.04.2023 Русский язык- Кошкарева Н.А\  Харламова 

О.Ю. 

14.04.2023 Математика Кошкарева Н.А\ Кузьмина 

Ю.Г 

21.04.2023 Литературное Чтение Кошкарева Н.А\ Кузьмина 

Ю.Г. 

3 класс 

13.04.2023 Русский язык- Пряникова К.А.\ Лесина С.А 

07.04.2023 Математика Пряникова К.А.\ Лесина С.А 

18.04.2023 Литературное Чтение Пряникова К.А.\ Лесина С.А 

 


		2023-04-11T14:00:01+0700
	Горинова Виктория Николаевна
	мною рассмотрен этот документ




